
 

АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

    30.08.2024             407-ПА 

 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Асбестовского 

городского округа от 30.12.2016 № 679-ПА «Об утверждении положения  

о рабочей группе по снижению неформальной занятости, легализации 

заработной платы, повышению собираемости страховых взносов  

во внебюджетные фонды, контролю в сфере торговой деятельности  

на территории Асбестовского городского округа» 

(с изменениями от 02.10.2018 № 481-ПА) 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Постановлением Правительства Свердловской области от 01.08.2024 

№ 488-ПП «О системе мониторинга ситуации с выплатой заработной платы  

в хозяйствующих субъектах, осуществляющих деятельность на территории 

Свердловской области, и обеспечением занятости населения в Свердловской 

области», распоряжением администрации Асбестовского городского округа  

от 30.01.2015 № 70-РА «О создании рабочей группы по снижению неформальной 

занятости, легализации заработной платы, повышению собираемости страховых 

взносов во внебюджетные фонды на территории Асбестовского городского 

округа», распоряжением администрации Асбестовского городского округа  

от 20.03.2020 № 174-ПА «О создании межведомственной комиссии по вопросам 

укрепления финансовой самостоятельности бюджета Асбестовского городского 

округа», руководствуясь статьями 27, 30 Устава Асбестовского городского 

округа, администрация Асбестовского городского округа  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Внести в постановление администрации Асбестовского городского округа 

от 30.12.2016 № 679-ПА «Об утверждении положения о рабочей группе  

по снижению неформальной занятости, легализации заработной платы, 

повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды, контролю 

в сфере торговой деятельности на территории Асбестовского городского округа» 

(далее – Постановление) следующие изменения: 

 1) подпункт 4 пункта 1.2 части 1 Положения о рабочей группе по снижению 

неформальной занятости, легализации заработной платы, повышению 

собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды, контролю в сфере 

торговой деятельности на территории Асбестовского городского округа (далее – 

Положение) изложить в новой редакции: 

«4) достижение значений целевых показателей в сфере занятости населения 

на территории Асбестовского городского округа, установленных 



2 

Межведомственной комиссией по вопросам укрепления финансовой 

самостоятельности бюджета Асбестовского городского округа (далее – 

Комиссия);»; 

2) пункт 1.2 части 1 Положения дополнить подпунктом 7 следующего 

содержания: 

«7) проведение мониторинга ситуации на рынке труда в Асбестовском 

городском округе и выработка мер, направленных на содействие занятости 

населения в Асбестовском городском округе (по мере необходимости).». 

3) часть 2 Положения дополнить подпунктами 7 и 8 следующего 

содержания: 

«7) участие в мероприятиях, предусмотренных планом мероприятий по 

противодействию нелегальной занятости на территории Свердловской области, 

утверждаемым правовым актом Правительства Свердловской области; 

8) направление с соблюдением требований законодательства Российской 

Федерации в Комиссию письменных обращений граждан, содержащих 

информацию о фактах (признаках) нелегальной занятости, и информации  

о решениях, принятых по итогам рассмотрения таких письменных обращений 

граждан.»; 

4) абзац 5 части 3 Положения изложить в новой редакции: 

«- правил продажи товаров по договору розничной купли-продажи, 

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации  

от 31 декабря 2020 года № 2463.». 

2. Разместить настоящее постановление в сетевом издании в сети 

«Интернет» по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского 

городского округа (www.asbestadm.ru). 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  

на первого заместителя главы Асбестовского городского округа  

Л.И. Кирьянову. 

 

 

Глава  

Асбестовского городского округа                                                           Н.Р. Тихонова 


